Ingenii. 2. Peregrini in Patria errores. 3. Civis Christianus. 4. de republica Christiana (Cataphar Salama), 5. Mythologiae Christianae Centuriae. 6. Turris Babel. 7. Incendium Waichingense. 8. Menippus etc. etc. Redime quantovis pretio et ad me mitte, (Aut pretium reddam aut aequivalens, quicquid meorum prodebit, a me jure Tuo posces.) Utinam per instantes Francofurtanas ruidinas liceret! Ego enim jam operi instare propono, hoc unum acturus, ut ne amplius defodiam talentulum meum, sed exponam inensae etc. Quaeris autem, ubi sim? quo ad me Tua dirigenda sint? Amsterodamum mihi naufrago portus factum est, huc ad amicos delatus sum, hic hie mare propono, hic realia illa mea dare luci, quantum eorum flammis ereptum est. (Deus me juvet!) Huc ergo dirigere Tua poteris. Ad quem autem? Vel ad dominum Johannem Rulicium, pastorem, vel ad dominum Laurentium de Geer, patronum meum. Aut si Tibi literarium commercium est cum domino Barbette, ad illum. Quem sane nondum salutavi, nec an ille praesentem me sciat novi, non tamen me ab illo abscondam. Vale Tuamque dilectam et amicos saluta, filiolum vero meo loco osculare (quem vivere jubeat Deus, sibi gloriae, Tibi solatio!) Salveat quoque venerabilis dominus Hainlinus, cujus Sol Temporum cum reliqua literaria suppellectile quoque mihi perit. Utinam supersit exemplar, quo me donare posset iterum! In eo enim sum, ut mihi aliquam rursus (selectiorum saltem librorum) comparem bibliothecam; possideoque jam bonos iterum aliquot libros ex donatione amicorum, qua transii, existimantium ad charitatis legem fieri, ut aliorum abundantia aliorum subveniat inopiae. Verum satis de his, alias plura de his, quae hic agendi occasiones subministrabit Deus. Noribergensem typographum philologica ordine jam editurum spero, monitus enim est: Tu instare perge, si quid secus. Nec enim quid fiat toto hoc semestri scio, nunc demum inquiri. Vale.

Amsterodami, Sept. 1. stilo novo 1656.

Tuus, quem nosti,

C(oucuinus).

CLXIV.

Reverende Vir!

Permiserunt nostrates rem magni momenti eruditissimo Hartmanno, cujus propter summam ejus fidelitatem, in rebus aëndis dexteritatem et in ferendis patientiam mirum in modum miramur ingenium. Jam nobis persuasum habemus, portum eum attigisse et brevi fructu fruturum laborum, qui ipsi tanti steterunt. Exercet cum divina providentia variis casibus nec ulla ei est calamitas sola fert tamen omnia christiane. Quando tandem Mercurius mitiora tractabit? Intra duarum septimanarum spatium res delegatorum Vestrorum, afflicti Hartmanni et pii Cyrilli, ad maturitatem perventuras nullus dubito, interim illis propediem quinquaginta librae Anglicae a Consilio supremo, ut ipsorum necessitati succurratur, numerabuntur in testimonium appropinquantis messis. Et siquidem brevi utramque academiam visitandi sortemque miseram nostratum ibi representandi opus erit non incongruum, imo summe necessarium; author ipsis, quamvis modeste renuentibus, fui, ut tritis ex itinere vestibus ad tempus depositis, novas, praesertim hie males, sibi parare curarent, saltem viliori pretio, nam quamvis etiam interdum sub sordida veste latet virtus, tamen urbanus et decens modestiam habitus faciliorem eis ad doctiores parabit accessum viros eosque propitiores reddet eis. Moratur inter nos quidam licentius causam exulum Bohemo-Germanorum summo cum vigore et fiducia promovens, cujus fides